Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Biológicas

Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Phone: +55 (044) 3011-4908 •• E-mail: sec-pbc@uem.br

EDITAL Nº 017/2023-PBC

O Prof. Dr. Marco Aurélio Schuler de Oliveira,

presidente da Comissão interna da seleção de

candidatos ao PDSE, do Programa de Pós-

Graduação em Ciências Biológicas, área de

concentração Biologia Celular e Molecular.

Considerando o contido no Edital nº 30/2023-CAPES – Programa de Doutorado

Sanduíche no Exterior – PDSE e no Edital nº 071/2023-PPG.

Considerando o Edital nº 16/2023-PBC.

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Artigo 1º - Fica homologada a inscrição do candidato abaixo relacionado, para o processo

seletivo interno para o Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior – PDSE/CAPES, 2ª

chamada 2023, do Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas – área de concentração

Biologia Celular e Molecular, conforme segue:

Nº Nome Completo

1.  Luis Henrique Dalbello Yamashita

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 27 de novembro de 2023.

Prof. Dr. Marco Aurélio Schuler de Oliveira,

Presidente da Comissão